

## PROTOKÓŁ Nr XXVI/2016

z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 27 października 2016 r.  
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 14<sup>00</sup> do godz. 15<sup>40</sup>.

### *Ad. 1. Otwarcie Sesji*

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła, że wg listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych (radny Dariusz Kołtuniak – nieobecny), co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

### *Ad. 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** - stwierdziła, że radni zostali powiadomieni o terminie sesji oraz że otrzymali porządek obrad wraz z materiałami. Następnie Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad w brzmieniu:

#### *Proponowany porządek obrad:*

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XXIII i XXV sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
7. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej.
8. Informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych przez osoby do tego zobowiązane.
9. Informacja dotycząca poziomu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Mordy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy oraz nadania jej statutu.
11. Sprawy różne.
12. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Miejskiej.

Wobec braku uwag **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie odczytany wyżej porządek obrad. Porządek obrad Rada przyjęła 14 głosami – za, przy braku głosów wstrzymujących się i przeciwnych (jednogłośnie).

### *Ad. 3. Przyjęcie protokołów z obrad XXIII i XXV sesji*

- 1) Dot. protokołu z XXIII sesji – **radny Andrzej Zacharczuk** – stwierdził, że poprawki, o które wnosił na poprzedniej sesji zostały naniesione, z zastrzeżeniem jednej tj. - w pkt 8 lit. e) – radny nie użył słów „kadencji 2006 i 2010”, tylko „kadencji 2006 – 2010”. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że zostanie to sprawdzone i wobec tego odłożono przyjęcie przedmiotowego protokołu.
- 2) Dot. protokołu z XXV sesji - wobec braku uwag do protokołu z obrad XXV sesji **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty 13 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

#### ***Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami***

**Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że:

- został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mordach – wybrany został Pan Mirosław Ambroziak, spośród 3 kandydatów;
- został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko kasjera w Urzędzie Miasta i Gminy w Mordach – została wybrana Pani Magdalena Soszyńska, spośród 2 kandydatek;
- dnia 21.10.2016 r. odbył się koncert Orkiestry Dętej OSP w Mordach; Burmistrz wyraził pochwałę dla druhów z Orkiestry;
- wyremontowano i odebrano drogę Wólka Leśna - Wyczółki - wartość zadania ok. 60 tys. zł;
- przebudowano i odebrano drogę wewnętrzną w miejscowości Wielgorz;
- naprawiono podbudowę drogi na przyczółkach mostu na Liwcu uszkodzonej przez bobry;
- zakończono budowę sieci wodociągowej w miejscowości Kolonia Mordy;
- zakończono przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych alei lipowej - pomników przyrody w Krzymoszach;
- trwa przebudowa drogi powiatowej Stok Lacki – Olszanka w miejscowości Radzików Wielki;
- ku końcowi dobiegają realizacje zadań z funduszu sołectkiego na 2016 r.

#### ***Ad. 5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych***

Wobec braku zapytań i interpelacji radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

#### ***Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała treść interpelacji złożonej podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 30 września 2016 r. przez radnego Andrzeja Zacharczuka (dotyczącej uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 473/2 w miejscowości Wyczółki) oraz treść udzielonej odpowiedzi Burmistrza na interpelację (pisma stanowią załączniki do protokołu).

Ponadto **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała treść zapytania złożonego podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 30 września 2016 r. przez radną Barbarę Hawryluk (dotyczącego udokumentowania, który z radnych złożył wniosek o zmianę uchwały w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Mordy i zagospodarowania tych odpadów, udokumentowania treści wniosku oraz daty złożenia wniosku) oraz treść udzielonej odpowiedzi Burmistrza na zapytanie (pisma stanowią załączniki do protokołu).

#### ***Ad. 7. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej***

**1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek** - poinformowała o posiedzeniu Komisji w dniu 19.10.2016 r., podczas którego Komisja ustaliła wraz z Dyrektorem MGOK w Mordach Łukaszem Wawryniukiem plan uroczystości obchodów święta niepodległości (Msza św., koncert Orkiestry Dętej OSP, akademia w M-GOK, wieczorne spotkanie z mieszkańcami na placu przy armacie). W tym miejscu Przewodnicząca Komisji zaprosiła obecnych na sesji na obchody tego święta poprzez czynne w nim uczestnictwo. Ponadto poinformowała, że Komisja dokonała oceny współpracy Urzędu Miasta i Gminy w Mordach z Zakładem Gospodarki Komunalnej w zakresie utrzymania porządku i estetyki na terenie Miasta i Gminy Mordy (ocena Komisji odnośnie czystości – na miarę możliwości było wszystko należycie wykonywane przez ZGK) oraz że w sprawach różnych Komisja dyskutowała na temat prac przygotowawczych do zagospodarowania centrum Mordów, świetlicy w Głuchowie oraz gazownictwa.

**2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska** - poinformowała, że dnia 24.10.2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym Komisja zapoznała się z informacją na temat realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Poinformowała, że obecnie rozpoczęły się konsultacje nowego programu na 2017 r. oraz że Komisja zapoznała się również z informacjami na temat stanu przygotowań do okresu zimy 2016/2017.

**3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski** poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 21.10.2016r. podczas którego Komisja zapoznała się z informacją na temat stanu przygotowania do okresu zimy 2016/2017 – zimowe utrzymanie dróg zlecone będzie Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Mordach, który jest przygotowany do realizacji tego zadania (sprzęt, piasek i sól). Będzie ono dotyczyło wyłącznie dróg gminnych (lokalnych i wewnętrznych). Miasto i Gmina Mordy nie zawarło ze Starostwem porozumienia w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych. W najbliższym czasie będzie opracowany harmonogram odśnieżania dróg i ulic. Ponadto zostanie usprawnione funkcjonowanie oświetlenia ulicznego, poprzez wymianę zegarów analogowych na astronomiczne. Komisja zapoznała się również z informacjami o wykonanych inwestycjach w I półroczu 2016 r. na terenie Miasta i Gminy Mordy – w I półroczu została zrealizowana jedna inwestycja tj. budowa wodociągu w Czepielinie, termin wykonania pozostałych inwestycji przeszedł na II półrocze 2016 r., w którym wykonano m.in.: remont biblioteki, ocieplenie budynku i wymianę centralnego ogrzewania w Gimnazjum w Mordach, utwardzenie placu tj. parkingu i wjazdu przy Gimnazjum w Mordach, remont zaplecza sali gimnastycznej w Zespole Oświatowym w Mordach, budowa drogi w Wyczółkach, w Wólce Soseńskiej i w Wielgorzu, trwa przebudowa drogi powiatowej w Radzikowie Wielkim z budową chodnika oraz remont drogi Stok Lacki – Olszanka (w miejscowości Radzików Wielki, Radzików Kornica, Radzików Stopki), - budowa wodociągu w Radzikowie Kolonii, Kolonii Wielgorz i w Kolonii Mordy (do wykonania pozostał jeszcze jeden odcinek w Kolonii Stopki i jeden w Wielgorzu).

#### ***Ad. 8. Informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych przez osoby do tego zobowiązane***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przedstawiła informację o złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mordach oświadczeniach majątkowych za 2015 r., z której wynika, że wszyscy Radni złożyli oświadczenia w ustawowym terminie tj. do 30 kwietnia 2016 r. Jeden egzemplarz oświadczenia majątkowego został przekazany do Urzędu Skarbowego. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Siedlcach dokonał analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych i w wyniku tej analizy stwierdzono nieprawidłowości w 8 oświadczeniach majątkowych. Dlatego też Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w przyszłym roku będzie zwrócona szczególna uwaga na poprawność przedmiotowych oświadczeń.

Przewodnicząca poinformowała również, o dokonanej przez Wojewodę Mazowieckiego analizie oświadczeń majątkowych złożonych w ustawowym terminie przez Przewodniczącą Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta i Gminy Mordy. Wyżej wymienione osoby złożyły oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie. Z analizy tej wynika, że oświadczenie Przewodniczącej pozostaje bez uwag, natomiast w oświadczeniu Burmistrza stwierdzono nieprawidłowość.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 14 radnych). Następnie powróciła do pkt 8 porządku obrad i odczytała informację Burmistrza Miasta i Gminy Mordy o analizie oświadczeń majątkowych złożonych przez Sekretarza, Skarbnika, kierowników referatów oraz kierowników jednostek organizacyjnych Miasta

i Gminy Mordy, z której wynika, m.in., że Urząd Skarbowy w Siedlcach stwierdził nieprawidłowości w 4 oświadczeniach majątkowych.

#### ***Ad. 9. Informacja dotycząca poziomu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Mordy***

**Sekretarz Mirosław Łukowski** – przedstawił informację dotyczącą poziomu bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Mordy, z której wynika, że na koniec września zarejestrowanych w Urzędzie Pracy jest 181 osób z terenu Miasta i Gminy Mordy, z czego 151 osób podjęło pracę, 19 osób jest bezrobotnych z prawem do zasiłku, 13 osób jest zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych, 7 osób zatrudnionych w ramach robót publicznych, ponadto 30 osób uzyskało wsparcie finansowe z Urzędu Pracy (14 osób skierowano do odbywania stażu, 9 osobom wypłacono środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 5 osobom do 30-go roku życia zrefundowano koszty na wynagrodzenia i ubezpieczenia społeczne, 2 osoby rozpoczęły prace społecznie użyteczne). W ubiegłym roku liczba bezrobotnych sięgała 250 osób.

#### ***Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy oraz nadania jej statutu***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji stałych Rady Miejskiej w Mordach została wypracowana treść projektu statutu Rady Seniorów, a następnie odczytała projekt uchwały Nr XXVI/153/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 27 października 2016 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta i Gminy Mordy oraz nadania jej statutu wraz z uzasadnieniem oraz załącznik – Statut Rady Seniorów.

**Radna Barbara Hawryluk** – zadała pytanie do § 9 ust. 3 Statutu – dotyczące ilości połowy składu Rady Seniorów przy liczbie 9 członków. **Radca Prawny Maria Romańczuk** - udzieliła odpowiedzi, że będzie to 5 członków, ponieważ jest to pierwsza liczba naturalna, najbliższa po połowie liczby 9.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XXVI/153/2016 została przyjęta większością głosów 13 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

#### ***Ad. 11. Sprawy różne.***

1. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady Miejskiej: - pismo Wojewody Mazowieckiego dot. problematyki planowania przestrzennego oraz pismo Prezesa Fabryki Aktywności Młodych dotyczące uwzględnienia w rocznym Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i w uchwale budżetowej zadania „promocja i organizacja wolontariatu”.

2. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o trwających konsultacjach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2017 rok.

3. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – odczytała opinię prawną sporządzoną przez Radcę Prawnego Marię Romańczuk w sprawie zwolnienia od opodatkowania podatkami lokalnymi spółki z o.o. Educatio prowadzącej placówkę oświatową.

4. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – zaproponowała powrót do pkt 3 porządku obrad i przyjęcie protokołu z XXIII sesji, po uprzednim wprowadzeniu zmian w zapisie „kadencji 2006 i 2010” na zapis „kadencji 2006 – 2010”, o co wnosił radny Andrzej Zacharczuk. Radni jednogłośnie (14 głosów za) zgodzili się na powyższe. Protokół został przyjęty 14 głosami za (jednogłośnie).

5. **Mieszkaniec Miasta i Gminy Mordy – Pan Tadeusz Dziewulak** – reprezentant wsi Głuchów – zabrał głos w sprawie dokumentów dotyczących drogi, które już dwukrotnie składał w Urzędzie (uprzednio oryginały w sekretariacie, które następnie trafiły do Pana Narojka i gdzieś zaginęły, a następnie w terminie późniejszym kopie do Pani Zbieć) i braku załatwienia sprawy związanej z tymi dokumentami. Poinformował, również, iż mieszkańców bulwersuje zamieszczenie ogłoszenia w sprawie zgłaszania przez mieszkańców uwag dot. realizowanego remontu drogi. Stwierdził, że Wykonawca źle wykonuje remont drogi i że to Burmistrz powinien nadzorować i zgłaszać uwagi, a nie mieszkańcy. Ponadto poruszył sprawę przystanku w Głuchowie, którego wygląd zdaniem mieszkańca straszy.

**Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że mieszkańcy zainteresowani remontem drogi wiedzą, że inwestorem remontu i zarządcą drogi jest Zarząd Dróg Wojewódzkich, a nie Gmina. Wcześniej sygnały mieszkańców kierowane były do Urzędu i dalej przekazywane do Zarządu Dróg. Teraz, aby nie tworzyć pośrednictwa w przekazywaniu tych informacji (w szczególności dotyczących zjazdów do poszczególnych nieruchomości i pól) zostało zamieszczone przedmiotowe ogłoszenie. Nie oznacza to jednak, że mieszkańcy nie mogą składać tych wniosków do Urzędu. Mogą to czynić zarówno do Urzędu bądź do Zarządu. Burmistrz poinformował również, że na terminowość i jakość prac Gmina nie ma wpływu i za to nie odpowiada, jak również nie może nic nakazać. Gmina może jedynie wpłynąć na odpowiednie oznakowanie terenu remontu. Na to, co nie jest w gestii Gminy nie możemy wydawać decyzji ani nakazujących, ani zakazujących.

**Sekretarz Mirosław Łukowski** – odniósł się do pism, o których informował Pan Dziewulak, stwierdzając, że sprawa zostanie sprawdzona i wyjaśniona.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała, że zarówno Burmistrz, jak i Rada poprzez osobę Pani Przewodniczącej, kierują pisma interweniujące do Zarządu Dróg, monitują w sprawach remontów i utrzymania dróg, i mają na uwadze dobro mieszkańców całej Gminy Mordy.

6. **Radna Barbara Hawryluk** – podniosła następujące sprawy: - składowania zdjętego eternitu przy cmentarzu w Mordach – radna stwierdziła, że należałoby coś z tym eternitem zrobić, tj. aby go w odpowiednim czasie zabrać, ponieważ jest on złożony w dziurawych opakowaniach, przy wejściu na cmentarz i ludzie muszą koło niego przechodzić; - interpelacji i zapytania oraz odpowiedziom na nie – radna stwierdziła, że niepokojące jest to, że w tak ważnych sprawach ktoś wypowiedział się niefortunnie lub się pomylił. Stwierdziła również, że po wysłuchaniu tych dwóch odpowiedzi radni zostali ewidentnie wprowadzeni w błąd.

7. **Radna Katarzyna Kotowska** – odniosła się do wypowiedzi radnej Barbary Hawryluk, stwierdzając, że na poprzedniej sesji radna Barbara Hawryluk powoływała się na wysokość kosztów wywozu śmieci ponoszonych przez Gminę Łosice – radna K. Kotowska poinformowała, że sprawdziła to i okazało się, że koszty te nie są tej samej wysokości co w naszej Gminie; są one wyższe, a na ich wysokość ma również wpływ, to że Zakład Gospodarki Komunalnej wywożący śmieci pochodzi z terenu gminy Łosice. Zdaniem radnej jest to „przykład niedomówień i niedoczytania”. **Radna Barbara Hawryluk** - stwierdziła, że swego czasu ZGK z Łosic wywoził śmieci, a obecnie robi to firma zewnętrzna, prawdopodobnie z Warszawy.

8. **Mieszkaniec Miasta i Gminy Mordy – Pan Tadeusz Dziewulak** – zadał pytanie czy firma wykonująca remont drogi jest z Węgrowa, czy jest to firma prywatna? **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że w ogłoszeniu podany jest numer telefonu do Zarządu Dróg Wojewódzkich, jako zarządcy drogi, a nie do Wykonawcy.

9. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – zaprosiła na uroczystość Gminnego Dnia Seniora na 14.10.2016 r.

**Ad. 11. Zakończenie obrad XXVI sesji Rady Miejskiej**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miejskiej**

*Ewa Jarocka*  
**mgr Ewa Elżbieta Jarocka**

Protokołowała:

  
Monika Nasiłowska - Osik